ardore cunctoz maly sermo ei' affluat. ut
fute spei auiditate ad caritate mutiam. r
mischā indigentib' eritendū. uigi studio
laborat. Qui infinitā uigione qnā. r opi
dum amūdana cōsuetōne se. uictū. pie
tatis atq' iusticie uidebant' in colere. Quis
tantum monachoz agmen aspiciens. q's illū
uile cōcordie et tū amēs inq' null' no
cens nulla detractio susurtonis. s; multa
tudo abstinetū r certam officioz erat.
nō in hac statim cūpet uocē. Qm lōne
dom' tue iacob r tabnaclā tua isrl. tanq'
ne mora obūbrācia. Tanq' paradīs s' flu
uos. Tanq' tabnaclā que fixa s' a dno.
Tanq' adri cū aq's. Dū hec ita agerēt. qui
b' in dieb' uē uite studiū crescer. antoni'
mālionū in celo positay ueritas. r p'sen
tis uite despiciēs in anitātē. q' parua cēt
quetiq' iā gesserat. Separat' a' s' b' insti
tuebat. Cūq' cū siue cibū siue somnū in
dulgē corpulculo. aut hālias natē neces
sitates cogēt humana cōdicio. inuof
ficiat' pudore qd tantā amē libtate. Cde
lur tam ut pote hō. sepe sol' sepe cū frīb'.
Et cū hec. inua ut p'dm ager cō passione
amē ad uicēdā magnope diligēciā p'sua
debat dices. Nec corp' ex penit' nocandū
nec opaco cōt' uolūptatē caratous dissol
uere. **P**ob id omē studiū amē cōferēdū.
ne uicis supata corporeis. ad etnas infe
ri tenebras detudēt. In ymo indultū
s' in carne impiū uidicans. domū hū su
ū. ut apls paul' ad celū t'cū subleuaret.
asserbatq' hoc eē a saluatore p'dictū in
q' ait. Nolite solliari eē amē qd māduce
tis. aut corpori qd induamini. Neque sic
ritas qd māduccis aut qd bibatis. Quā
hec. omnia gentes quer. Vt at' pat' nouit
qd indigentis his omib'. Quere p'mū
regnū dī. r hec omnia. ad ponēt' ub.
His rebus ita transactis. cū p'secutio
impyslim' mariniāni furore uesano ual
taur' ecclā dī. scis m'rib' alexādriā p'du
ctis. et ipse monasterijs. securo ē. futuris
r uictimas dīas f' gant' ad glihosos fratrū

modici car
nis tinnu
coerent
Nā frōntē cū
b' sedens. a oib'
qui fuerit app
ser. memoria
esse frōntis
abūm eler.
erebat

177.
trophos ut aut ipi agrediamur aut ex
pectamur alios plures. Et amore quodam iam
martyr erat. Sed cum tradere se ultro non uel
let. et ministrare confessoribus. in metallis
uel in carceribus constitutus: magna cum au
ritate et libertate inuicem exorta
uit ne terrore impiorum subacti deum ne
garet. Iamque serena coronatos exultans
quod ipse uicissim usque ad locum felix sagui
nis persequeretur. Cum ob rem mortem uideret
antonij. sociorumque constantia. precepit nullum pe
nitentium monachorum aut obseruare iudicium
aut incantationem usari. et ceteris quod omnibus
in illa die placuit abscondi. Antonius autem
ui pauore neglecto. persecutoris impio.
lauit uestimentum suum et alia die stans in qua
dam eminenti loco. candidate praenunctis ueste pro
cedente iudice suo puocauit aspectu fragilis
cupiditate martini. Ostendebatque non contempto
re penam et mortem in carnis animam perseuera
re. Inuicem ut constantem quod uolenti pati pro noie
et martiri non daret. Sed dominus qui suo gurgu pa
rabat magistrum. seruauit antonium. ut insti
tutio sicut factum est monachorum. non solum oratione
ne et ceteris. et conspectibus firmaret. Nuncquam tam
acessorum uestigijs separatus est. En anxia cir
ca eos cura et caritas uicibus ligata. magis
cauam paciebatur inclusis. Postquam autem persecutio
nis turbo de fluxerat. uo episcopo petro. Jam ob
martyri gloria coronato. ad praesentium monasterium
regressus cotidiam fide ac scientie martiri
meritum. acrobis se ieiunij uigilijsque
faciens. uestimento interfecto aliano de super pel
uio urebat. Nuncquam corpus lauans nunquam pedibus
sordes abluens. non cum pauperum necessitas
impulsi. Nullo denique antonii corpus. nudum
antiquum morem uidit unquam. Ceterum autem tempore
cum ab omnibus se remouisset. oculis et clauso mo
nasterio neminem omnino suscipere.

3 **Armanus** quidam militum praepositus.
cuius filia. in mundis spiritibus infestis
anaconibus quaerebat. pulsas ostium ob
secraret. ut suo pignori subueniret. Et quies
domini pro filia precaret. Tum ille quod apertum mi

nime uoluit. Prospera uero de se ait. hoc quod
meum uocis auxilium. Mortalis ego sum. et uic
sorum fragilitatem. si autem credis domino cum deserto.
uade et saluam fide tua ora dominum et sanabitur.
Confessum ille credens abiit. Et in uocato ihu
filium reduxit in columen: multa et alia mira
cula pro illi dominus operatus est. Pro merito. Quod enim pro
misit in euangelio. petite et dabit uobis in ue
ro quod mereretur accipere. sua potentiam non nega
uit. Nam plures uicibus ante monasterium
et clauso introitu dormientes. fidelibus pro
eum ad dominum per uicem perungaluit. hec illi mul
titudine uenientium desiderata solitudine au
ferens: tedio fuit. Metuens itaque ne signorum
copiosa gestio: aut suos amicos extolleret.
aut alios pro de se. quam uidebat in ipso co
giter extimare. ad superiorem te baidam progre
ditur cogitabit. ubi nullus eum agnosceret. Vastis
liber acceptis panibus sedebat super fluminis
ripas: transitum nauis obseruans. Illo talia
cogitatio: uocem ad dominum de se facta est. Antonius
quoque pergit et quod uocem: dicitur inuicem. quod si
fuerit uocem loquentis agnosceret: respondit.
Quod non sinuit me quiescere pro illi idcirco ad superio
rem te baidam ire obtinui duxi. Procapue
que et ea exigit quod uicem meae possibilitatis
excedit. Tuos ad illum ait. Si ad thebaidam
uadis et ad pastoralia. ut cogitas pergas:
maioris ac duplicis. sustinebis laborem. Si
autem uere quiescere cupis uade nec ad inter deserti
tum. Cumque antonius diceret: et quod in loci aut uia
potuit ostendere: ignarus eum sui locorum: Confessi
onis quod loquebat sarracenos indicauit quod
mercedi gratia egypto uenire consueuerat.
his ad ipse antonius rogauit. ut se pa
rit aduenire in desertum. Nullo obmisisse est.
sed tanquam a domino missum comite suspicatus
amplere se et societate. Tribus autem diebus
et noctibus confecto itinere: inuenit morem ual
le excelsum ad curam radices. fons aque dul
cis abebat: et campum aut magnam uiam abi
ens morem. qui palmis pro paucis: et his
neglectis consistit erat. huc antonius locum:
quasi ad sibi offerret amplectere est. his ei

erat quē s̄ ad fluminis ripā sedēti. q̄ loq̄
bat ostendebat. Et p̄mo quidē accipies acci
piant panes. solus remāsit in mōte. nul
lo alio cū eodē cōsistēte. Quasi p̄pam eī
domū agnosces. abebat locū illū. Sar
racem quoq; uidentes et̄ fiduciam. obta
to p̄cū insitū. panes eīdē cū leticia desse
rebant. Nec nō palmarū mediocri licet.
ad tam aliquāto solatio refouebat. Ex
in cū fr̄s agnito loco. tanq̄ ad patrem
filij sollicit. alimenta trāsmitent. uidēs
antonij. q̄ d̄ ob suū refrigeriū. multas
honoros. laborū indicatur. et̄ parrens
in hoc etiam monachis rogauit unū
de ad ueniētib; ut sacculū s̄ bis acutū.
et̄ fr̄ umēta desferret. Quib; ad latis ar
cū uis mōte haur gradē cultū. aptū
reperit locū. atque diruata aqua de fr̄
potat in fluere. Ibi seminauit atq; ex
inde. annū s̄ panē laborans. gaude
bat qd̄ sine cuiq; molestia. expro
manib; uiuet in deserto. S; cū rursus
etiam. illuc quidē uenire cepisset. mi
seris ē lassitudinē cor. et̄ ol. in paruo.
tū. aspice coluit. ut p̄ aspū iter. aliq̄
ueniētis solatio fouerēt. hoc fr̄m refrige
riū. et̄ paruulā mētam bestie que p̄p̄
aq̄s illuc descēderit. depiste s̄. Equib;
unū ad p̄hendēs. dix̄ oib;. sur me ledi
tis nichil amē lese. Abite et̄ in nōie dñi.
ne huc ad p̄p̄tas ultret. Is̄ ardit p̄
hanc demeritaciōem. q̄ timētes nūq; il
lic bestia ad p̄p̄inq̄sse. Sic antonio in
penetrabilia mōtū. et̄ deserti in t̄stā
na captate. orōnib; etiā dedito in uo
uantes fr̄s. magnus uis p̄p̄ab; extorsit.
ut oliuas. et̄ legūm. et̄ oleū. qd̄ post mē
ses. aliq̄ ministrabit. dignaret̄ acci
pe. et̄ semli modicū laxaret et̄ta. O
quas ubi cōsistans expro ē. luctas. ue
re scdm qd̄ sc̄ptū ē. nō illi ad uis carnē
et̄ sanguinē fuisse cōluctaciōes. s; ad u
s̄ p̄ncipio. et̄ potestates. ab his q̄ ad
cū ingrediebāt agnouim. In cū tu

multo et uocas ppli armorūq; sonitus p̄p̄o
pleni mōte demonū multitudines se ui
disse referbāt. Ip̄m etiā q̄ cōnt̄ inimi
cos palā resistentes. forat̄ cōluctatē. q̄
cū et̄ adueniētis suo refouebat oratu.
Et flexis genib; armisq; orōnū. om̄em sa
thane p̄stabat exortū. ad mutaciōe pla
ne dignū in tam in manē solitudinē. u
nū hoīem nec demonū arduas expro
uisse cōgressiones. Hec etiā t̄stā bestiarū.
quadrupedū siue serpenū diuise celsis
se ferat. Juste ad̄ aruit. Q̄ fiduc̄ in
dño sic mons syon nō cōmouebit. Ita et̄
ille immobile atq; t̄stā illā. retinēs am̄
firmitatē. et̄ domones fugabat. et̄ feras si
cut sc̄ptū ē. secū pacificauit. S; et̄ d̄b̄s
ut sup̄dict̄ p̄p̄ha ait. obseruās cū. fir
debat dentib; suis. Et ille saluatoris
ay rilio ab inuūsis tūctis p̄seuerabat
in fidis. **Quadam ergo nocte cum puigl**
obsc̄aret dñm. tantos in monasteriū
ei; bestiarū greges. q̄ acerbant. ut os
heram beluas arū se aspiciēt. Que cum
rietu oris. mors̄ corporis immanē dia
boli intellex̄ astuciā. di. it̄. Si a dño i
me ubi ē ad t̄buta licētia. deuorate
cōcessū. Sin at̄ demonū hic uenistis
in pullū. abite qm̄ t̄cō. qz. x̄ famul
sū. Ita factū ē. Et cū uibētis uoce ois
bestiarū. multitudē q̄ maestas ubi
cederetur aufugit. **Non multi post**
hec fluxerunt dies et̄ alia out. cū co
dē hoste cōp̄tacio opante illo. Nā se
p̄ ut ueniētib; p̄ his q̄ s̄ detulerāt. ali
quod munusclm̄ rependet. laborabat.
T̄ raxit q̄dā sportellā q̄ t̄xerat t̄tam.
siue funiclm̄ ad cur̄ motū exungēs ui
det bestia pubētē. humanā faciem
p̄feret. que ex inde. in a sinū finie
bat. P̄ cur̄ aspectū. uexillū crucas
in fronte sua depigens. hoc t̄ncū
ait. Xpi seruus sū. Si amē es in illa
nō fugio. Nullū in medio spaciū.
et̄ statim in forne p̄digiū. dū oca

cū satellitū turba fugit in medio cor
tuens extinctū ē. Ista autē explosi
mors atq; necati pdigij. demonū erat
cōmūnis intus. Pōi studio laborā
tes antonū educe ad deserto nō ualuer.
q; irādis: pl; mīada succedunt;
A tande post ista tempus excesserat: et
tantaz uictorūz hōstrū p̄cab; uinat.
A monachis ei rogat; ut eos dignaret;
inuisere una cū his p̄fect; ē. in posi
tis camelo aq; et panib; q; nusq; p̄et
monasterij lacū ex q; auferat putealis
aqua paritē uia reppererat. Verū
in medio bibendi subsidio deficiūt.
A idoz nimir; est; in tolerabilis. mortem
camela munitatur. Curam eunt quer;
salton collectā plubis lacuna. Nichil
p̄s; remediū nichil occurrit p̄ent; ad
salutē. Camelo quasi peritur; et ip̄e
dimittatur estuq; p̄ct; exurit. sicut
despacione ferberat. Mober senē s̄m
secum cōmūne discrimē: et uehement;
sime cōstato; ingemunt. Deinde ad
solita p̄cū auxilia cō fugiēs: paulu
lū ab eis secessit. Ibiq; gemb; f̄is.
supplicat man; tēdet; ad dn̄m. Nec
mora et ad p̄mas ingentis lacinas in
oionis loco. f̄s ebullies erupit. Ibi ex
tanta siti et pleuisitib; unūcam po
tauit camelum. dardit q; ut sine ar
ca lapidē ob uoluto tenetur. Tandē cō
ferto itinē: ad monachos q; inuitauant
p̄uenere. Tum u; q; pat. om̄s obui
am occurrit: et honorifice salutati:
in o. scula et; et amplex; certati ruit.
A positio feruēt; gaudet antonū: electanti
b; de ad uētū suo cunctis: q; ex emia ex
monte de p̄ctis. spiritualia in p̄ctis
alimta. Laudat ueterū studia: orat;
nouoz. Sorore q; q; iā uetula uigine u
dō et aliaz puellaz magistra in uia e
xultacione substollit. Ex in q; diu ab
ēt ab eremo: cursū festinauit ad mō
te. Plurimis iā ad eū euntibus. cū e
nā uexati demonib; malo necessitatis

quacti audēt; deserta penetrare. Is
ille consolans. et monachis in cōmūne
p̄cipiēs: aiebat. Sicut in ihm fidelit.
mētē a malis cogitaciōib; carne ab in
mūdiāis seruate purā et iusta eloq; a
diuina. ne seducamini in saturnitate
uentis. Hodie qdē uanā glia. Orate se
piissime. p̄fallite uespe et mane. Man
data sc̄pturaz reuoluite. Recordamini
gestoz que sc̄i q; q; fecer; ut exēpli me
moria: animam inuice. ad uirtutē. Et uisite
nec a uicijs. Suadebat ei iugi medita
ciōe. inuicē dū apli sermonē inq; ait.
Sol nō occidat s̄; uacūdiā uiam. Nō tū
tū at s̄; uacūdiā solē. occidē nō debet.
in p̄ctab;: s; s̄; oia delicta hōmū. ne
p̄ct; unq; nūq; aut in nocte luna
aut in die sol testis abcedet. Illi q; q;
admonetur p̄cepta. qd; dicit. Di iudicate
uos metipsoz. et p̄bate ut rationē diei
noctisq; facietis si in se delictū dep̄hen
dissit. p̄ctate desi. nēt. Sin at nullus
erit; decepsit; p̄seuerates instaret po
q; incepto. qm̄ arrogācia tumidi. aut
alios cōtēpniēt. aut s̄; iusticiā uendica
rēt. Juxta sup̄ dicti doctoz eloq; di
cētis. Nolite iudicare an temp;: magis
dele eos. x̄ cui soli occulta patēt. serua
re iudicio. Multas cō. ut sc̄ptū ē uias.
que hōib; uidēt; iuste: s; fines eaz ad
p̄fidū respiciēt in ferni. Sepe nra nō pos
se. nos intelligit; p̄ctā. Sepe falli in iaci
one uistor; alud cō di cernētis cūcta
iudiciū. q; nō ex superficie corpous: s; ex
mētū. in dicat archamis. Equū at cō
nos nob; cōpati et in uicē honora uia por
tare. ut cōcēssō ex amine saluatoris: p̄
as cōsciētias diudicātes nos metipsoz
inueniēt. Nec nō p̄cipi. elur magnā cō
ad uirtutē uia si singli uel obserua uēt qd;
gererēt uel uniuersas mētū cogitaciōes:
s̄; r̄ib; referēt. Nō posse aliquē peccare. cū
relatur; s̄; ad alūi quocūq; peccat;: et su
bue pudorē in publicū turpia p̄ferēdi.
Demq; nullū peccatē corā alio peccare:

etiam si poterit. teste uita de peccati. Metu ma-
gis et negare. et uero delictum nouo in ficia
di. augere delicto. Igitur qui sub oculis age-
bat nris et cogitatum confundere et actu
u. si omnia referenda faciamus. Multo aut ma-
gis si peccata nra fideliter. delectantes digera-
m. in ordine. Tu uero ad notitia delictorum
fieri. uidebitur oculis. tamen peccata aras
ipsi nos arguet apertas. Et quoniam meritis
mebra miserere. confundunt ad presentia
arere. ita nos erubescimus ad litteras.

S; hec agamus. et uitas gradiam uia. et cor-
poram et sub uigantes. p. n. a. o. s. a. q.
abli. ceterum in sidias. Tali uero sermo
nuo orantibus ueniens ad se monachos in-
atbat ad studium et p. n. a. o. s. a. q. c. o. d. o. l. e. b. a. t.

Iuribus eorum p. antoniū dñs libauit. sicut
q. tam aut in uoluntate curatoz e in fla-
tis ad gliam. aut cōstitat de obsecris ad
huc corporibus murmurauit. Magis aut
eode sep anno et uultu manes gras dno.
referunt suades occupatis ut corruptio-
ne q. uerabat pacem ferret. No ei an-
tonij aut aut q. omnino hominum hac ee
mediana. s. di soli q. et q. uellet et q.
uellet tpe. daret sanitatem. Ita ut cōsola-
tione sua et ueratos equum ferre. cetera
acione. et ia libatos. no s. s. do gras refer-
te. docebat. **fronto autem quidam**

expalatinus q. in festissimo demonio ue-
xabat. na et lingua ei lamabat dñb.
et oculos nitelut lum exanguer. p. n. a. o. s. a. q.
ad montem. Rogauitq. bñ senē. ut p.
se. dñm uigant. Orauit antoniū dñm
ad eum. vade et cumbis. Illo in ardu-
lo s. et uolente ibide. ante p. n. a. o. s. a. q. re-
morati eade. geminabat antoniū. hic
curari no potes ingude. Et calcata egip-
to statim et r. miseria cōsequer. Tandem
credidit et p. n. a. o. s. a. q. e. Hac uisa egip-
to sedm p. n. a. o. s. a. q. em sems q. ei dñs orati reuclau-
rat. infestatio cessauit inima.

Uirgo uero quedam que atropolitane
regionis ciuitate ibide uenerat. in au-
dus ac flebilibus morbis laborabat. Et

Uirgo uero quedam que atropolitane
ciuitate ibide uenerat.

eum oculos lacrimae. narium pungentia aurium
putredine humor in terra cadens. confestim in uer-
mes utebat. Augebat calamitate corpus pau-
liti dissolutum. Oculos quoque uere naturam habes.
Hanc parentes cum ad antonium monachos ire ui-
dissent. ^{ferunt} curantes in domino. q. panace sanguinis
fluxum in euangelio tactu simebae stare p. n. a. o. s. a. q.
rogauerunt ut miserabile filie comitatu sus-
ciperent. Illis renitente ea. usque ad antonium
p. n. a. o. s. a. q. renitente parentes foras moti cum filia
dehinc. apud bñ confessorē et monachū p. n. a. o. s. a. q.
cū. q. effuso p. n. a. o. s. a. q. oculo. sub maximo p. n. a. o. s. a. q.
autore. tali de honestate corpus pluri-
mū gliabat. f. uenerunt q. ad antonium mona-
chi. Cūq. depuelle morbo serare disponeret.
relacionem eorum sensus sermo puenit et omne
debilitatis. et uanis usque ad san p. n. a. o. s. a. q.
causa q. ipse inter fuisse. exposuit. Rogā-
tib. aut eum monachis ut parentibus q. filia
p. n. a. o. s. a. q. ingressis. no cōsensit s. ait. Ite et
inuenietis puellā. si no ē mortua curatā

Nullo deb; ad meā humilitate uenire q. lar-
gatio curatioi no ē humane misericordie. s.
ihu x. q. ubiq. in se credentibus piare con-
sueuit auxilium. In obre et illa p. n. a. o. s. a. q.
petas suis precibus liberata ē. P. n. a. o. s. a. q. ego
orare ad dñm. michi p. n. a. o. s. a. q. sanitatis ei
indulta ē. Dixit. et ubi ei puell e in colu-
mitas cōsecuta ē. **H**āc erentes foras ad
bñ p. n. a. o. s. a. q. et filiā sospite et parentes
letos reperit. **Ad multos aut post ista dies**